Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

AUTÓGRAFO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° DA?.  , DE  44 DE SETEMBRO DE 2017.

Camara Municipal de ng° Paulo de Fronttn

Protocolo  ntLY.e. 	/-Qa/...42-
Livro 	04 	Fla

ASS   VJJOLi  0 içnic

Autor:  Alex Papa Alves.

"Dispõe sobre a outorga de Titulo de
Cidadania Frontinense".

Despacho: ik imprimir, e as Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças e
Orçamento.

"0 Vereador  Alex  Papa Alves, no uso de suas atribuições, com fulcro no  Art.
15, XXII da Lei Orgânica Municipal e,  Art.  46, V, alínea "e" do Regimento Interno  Cameral,
propõe ao Egrégio Plenário, o que vem a seguir".

Art.  1° - Outorga o "Titulo de Cidadania Frontinense" ao Sr. FERNANDO JOSÉ CARVALHO
MELLO.

Parágrafo Único - A entrega do aludido Titulo, dar-se-á em Sessão Solene da  Camara  Municipal,
em comemoração do 54° Aniversário de Emancipação  Politico  Administrativa do Município, nue
será realizada no dia 04 de Outubro de 2017, às 19:30 horas, no Centro Recreativo Fluminense.

Art.  2° - As despesas decorrentes do presente Projeto de Decreto Legislativo, correrão por conta de
dotação orçamentária própria consignada no vigente Orçamento.

Art.  30  - 0 presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário J.ildo Gomes Balthazar,11de setembro de 2017.

iet
ex P a' Ives

Autor

JUSTIFICATIVA

0 pretendido homenageado é proprietário da cervejaria artesanal Ferdinandes,
empresa localizada no bairro Ge Palmas. Participa ativamente da Feira do Produto realizada aos
sábados na cidade; bem como de diversos eventos fora do munii ipio, elevando o nome da no ;sa
cidade, com produtos de qual , dade, o que da credibilidade par i que novos/outros investidores
venham aqui se instalar. "Um cidade que deseja ser próspera só avança como sociedade,
reconhecendo o valor e contribi ição de pessoas como você."

	Page 1